
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE
Vojenská fakultní nemocnice Prana

Příloha č. 2 Zadávací dokumentace/ Příloha č. 1 Smlouvy
č.j. 16786/2021 -ÚVN 

Údržba veřejné zeleně v objektech ÚVN

Technická specifikace - Údržba veřejné zeleně v objektech ÚVN

Rozsah prací:

1. Posekání travnatých ploch v objektech ÚVN (viz níže uvedené adresy), s celkovou 
plochou cca 67 600 m2

- Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha, U 
Vojenské nemocnice 2100, Praha 6 (sekání trávy mj. zahrnuje prostor před 
hlavní vrátnicí, veřejnou lékárnou a péči o zeleň v prostoru střešního patra 
budoucího Parkovacího domu).

- Domov sester, U čtvrté baterie 194/4,162 00 Praha 6 (okolí pavilonu G, který 
mj. zahrnuje prostor zaměstnanecké mateřské školky).

Součástí sekání travnatých ploch je:

a) 2x ročně posekání a svoz trávy a listí na určené místo (vždy na začátku a konci 
vegetačního období),

b) sekání travnatých ploch, které je prováděno kvalitním mulčováním dle sezónní potřeby 
průběžně-cca. 12x ročně. Cena musí zahrnovat dosekání břehů a nepřístupných míst 
křovinořezem a na jaře vyhrabání trávníku. V rámci sekání musí být dokončeny vždy 
ucelené plochy.

2. Řez a tvarování živých plotů a keřů -  jedná se o pravidelné tvarování a zástřih živých 
plotů, ostřihání květin a keřů (zejména v okolí Altánu), zmlazovací a ozdravné řezy 
keřových porostů, pletí keřových skupin, vykopávání plevelů - celková plocha 3 000 m2 
(cca 3x za sezónu).

3. Údržba stromů -  zastřihávání a zkracování větví dle potřeby zadavatele, prořezávání 
a prosvětlování stromů, odstraňování starých, zaschlých a neduživých větví, ošetření 
stromů včetně tzv. bezpečnostního řezu. V areálu nemocnice se vyskytuje cca 650 
stromů. Ročně je údržba prováděna u cca 100 ks stromů.

4. Údržba záhonů a květináčů - pletí a kypření půdy, včetně rostlin, které jsou umístěny 
na terasách v jednotlivých pavilónech (sezónně) -  300 m2 (cca 3x za sezónu).

5. Chemická likvidace plevelu -  pravidelné odstraňování prorůstajícího plevele 
z chodníků, podél krajů vozovky a podél jednotlivých budov cca 2 500 m2.

6. Shrabání, sbírání spadaného listí, svoz listí na určené místo -  je prováděno dle 
sezónní potřeby. Listí a veškerý biologicky tj. rozložitelný odpad je odvážen do 
velkoobjemových kontejnerů umístěných v areálu ÚVN (přistavení kontejnerů a 
likvidaci odpadu zajišťuje zadavatel). Shrabání a sběr spadaného listí (cca 5x za 
sezónu) je z plochy cca. 57 950 m2.

7. Zalévání a údržba popínavých keřů (rostlin) na (v) okolí budoucího parkovacího 
domu a pav. CH3-cca. 2 500 m2 (četnost se bude odvíjet dle klimatických podmínek).



8. Kácení stromů - kácení stromů ze země s řízeným nasměrováním padajícího kmene 
a následnou likvidací pařezu. Ročně je pokáceno (dle potřeby) cca 3 ks stromů.

Výše uvedený rozsah prací je orientační a zadavatel si vyhrazuje právo na úpravu 
četnosti provádění jednotlivých prací v závislosti na klimatických podmínkách, stavu a 
vývoji vegetace. Všechny výše uvedené práce zahrnují rovněž shrabání a likvidaci 
spadaného ovoce a odstranění náletových dřevin.

Dále zadavatel požaduje:
• manipulaci s motorovou pilou;
• po každé provedené práci účastník zajistí úklid - vyčištění komunikace a chodníků 

transport biologického odpadu do kontejnerů (tráva, plevel, prořezané nálety apod.);
• účastník zajistí, aby prováděné práce nerušily chod nemocnice;
• sekání travnatých ploch v bezprostřední blízkosti budov bude prováděno výhradně 

v sobotu nebo v neděli;
• zadavatel bude denně informován o plánovaných pracích a jejich rozsahu;
• výsadba travních porostů, květin, keřů a stromů, dodání mulčovací kůry apod. bude 

nárokována formou objednávky ze strany zadavatele;
• účastník pravidelně předává měsíční přehledy provedených prací včetně výměr - přílohou 

faktury;
• účastník přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací pracovníky, 

mající odpovídající odbornou způsobilost a kvalifikaci;
• zadavatel kontroluje dodržování předpisů bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, 

vybavení pracovníků ochrannými pomůckami, zachování pořádku a dodržování 
hygienických předpisů;

• za nepříznivých klimatických podmínek, kdy dojde k ulámání větví, ke zlomení stromů 
apod. se požaduje provést neprodlený úklid v objektech ÚVN, tzn. dostavit se k odstranění 
následků nepříznivého počasí do max. 3 hod.

Digitálně
J a r o s l a v p o d e p s a i

Jaroslav
Nebovi
dský

Nebovidský 
Datum: 
2021.12.08 
22:12:55 +01 '00'


